
 

 

UCHWAŁA NR 120/5a/2023  

KRAJOWEJ RADY BIEGŁYCH REWIDENÓW 

 

z dnia 2 października 2023 r.  

 

w sprawie trybu powoływania egzaminatorów  

oraz wysokości przysługującego im wynagrodzenia 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 lit. f w związku z art. 16 ust. 7 pkt 6 ustawy z dnia 11 

maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.) w porozumieniu z Komisją Egzaminacyjną, Krajowa Rada 

Biegłych Rewidentów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Komisja Egzaminacyjna powołuje egzaminatora na pisemny wniosek członka 

Komisji Egzaminacyjnej. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się: 

1) dokumenty potwierdzające, że osoba rekomendowana na egzaminatora: 

a) posiada tytułu biegłego rewidenta, doradcy podatkowego lub inny tytuł zawodowy 

potwierdzający posiadanie wiedzy z zakresu danej dziedziny, o której mowa w art. 

14 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach 

audytorskich oraz nadzorze publicznym, zwanej dalej „ustawą”, lub 

b) ukończyła studia wyższe z dziedziny nauk ekonomicznych lub prawnych, lub 

c) jest albo była nauczycielem akademickim w dziedzinie nauk ekonomicznych lub 

prawnych lub na zagranicznych studiach wyższych uznanych w Rzeczypospolitej 

Polskiej za równorzędne; 

2) inne niż wymienione w pkt 1 dokumenty potwierdzające posiadanie niezbędnej wiedzy z 

zakresu danej dziedziny, o której mowa w art. 14 ust. 1 lub 2 ustawy; 

3) pisemne oświadczenie osoby rekomendowanej na egzaminatora o gotowości złożenia 

oświadczenia, o którym mowa w art. 11 ust. 10 ustawy. 

§ 2. 1. Decyzję o powołaniu egzaminatora, Komisja Egzaminacyjna podejmuje w formie 

uchwały po pozytywnym zweryfikowaniu wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1.  



 

 

§ 3. Egzaminatorzy są powoływani na daną kadencję Komisji Egzaminacyjnej. 

§ 4. 1. Komisja Egzaminacyjna odwołuje egzaminatora na jego pisemny wniosek. 

2. Decyzję o odwołaniu egzaminatora podejmuje Komisja Egzaminacyjna w formie uchwały. 

§ 5. Komisja Egzaminacyjna prowadzi listę egzaminatorów. 

§ 6. Wysokość wynagrodzenia przysługującego egzaminatorom, o którym mowa w art. 13 

ust. 8 ustawy, określa załącznik do uchwały.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr 1888/37/2018 Krajowej Rady Biegłych Rewidentów z dnia 14 

lutego 2018 r. w sprawie trybu powoływania egzaminatorów oraz wysokości przysługującego im 

wynagrodzenia.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Polskiej Agencji Nadzoru 

Audytowego w trybie art. 102 ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz 

nadzorze publicznym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1015 z późn. zm.). 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Egzaminacyjnej 

 

Józef Pfaff 

Prezes 

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów 

 

Kamil Jesionowski 

 

 
 

 
 
 
 
  



 

 

Załącznik 

do uchwały Nr 120/5a/2023 

Krajowej Rady Biegłych Rewidentów  

z dnia 2 października 2023 r. 

 

Stawki wynagrodzeń dla egzaminatorów 
 

 

 

Lp. 

 

Rodzaj czynności/prac 

(art. 13 ust. 3 ustawy) 

 

Uprawniony 

 

Stawka 

wynagrodzeń 

w zł lub w % 

(art. 13 ust. 8 

ustawy) 

 

Jednostka 

odniesienia 

Warunek ograniczający 

wynagrodzenie (art. 13 

ust. 8 ustawy) 

1 2 3 4 5 6 

1. 
Przygotowanie pytań testowych 

wraz z wzorcem prawidłowych 

odpowiedzi – etap I (koncepcja i 

opracowanie) 

 

egzaminator 

– specjalista 

z danej 

dziedziny 

wiedzy 

90 zł 

pytanie testowe 

w wysokości 

nieprzekraczającej 

przeciętnego 

wynagrodzenia w 

gospodarce narodowej 

ogłoszonego przez 

Prezesa GUS za 

poprzedni rok 

kalendarzowy 

2. 
Przygotowanie pytań testowych 

wraz z wzorcem prawidłowych 

odpowiedzi – etap II (recenzja, 

aktualizacja, modyfikacja) 

 

45 zł 

3. 
Przygotowanie zadań 

sytuacyjnych wraz z wzorcem 

prawidłowych odpowiedzi – 

etap I (koncepcja i opracowanie) 

 
egzaminator 

– specjalista 

z danej 

dziedziny 

wiedzy 

200 zł za każde 5 pkt  

składających się 

na maksymalną 

ilość możliwych 

do uzyskania za 

zadanie 

sytuacyjne 
4. 

Przygotowanie zadań 

sytuacyjnych wraz z wzorcem 

prawidłowych odpowiedzi – 

etap II (recenzja, aktualizacja, 

modyfikacja) 

 

100 zł 

5. 
Przygotowanie zadań 

sytuacyjnych na egzamin 

dyplomowy wraz z wzorcem 

prawidłowych odpowiedzi – 

etap I (koncepcja i opracowanie) 

 

egzaminator 

– specjalista 

z danej 

dziedziny 

wiedzy 

1.400 zł 

zadanie 

sytuacyjne 

w wysokości 

nieprzekraczającej 

przeciętnego 

wynagrodzenia w 

gospodarce narodowej 

ogłoszonego przez 



 

 

 

 

Lp. 

 

Rodzaj czynności/prac 

(art. 13 ust. 3 ustawy) 

 

Uprawniony 

 

Stawka 

wynagrodzeń 

w zł lub w % 

(art. 13 ust. 8 

ustawy) 

 

Jednostka 

odniesienia 

Warunek ograniczający 

wynagrodzenie (art. 13 

ust. 8 ustawy) 

1 2 3 4 5 6 

6. 
Przygotowanie zadań 

sytuacyjnych na egzamin 

dyplomowy wraz z wzorcem 

prawidłowych odpowiedzi – 

etap II (recenzja, aktualizacja, 

modyfikacja) 

 

700 zł 
Prezesa GUS za 

poprzedni rok 

kalendarzowy 

7. 
Przygotowanie zadań 

sytuacyjnych (w formie pytań) 

na egzamin dyplomowy (część 

ustna) wraz z wzorcem 

prawidłowych odpowiedzi – 

etap I (koncepcja i opracowanie) 

 
egzaminator 

– specjalista 

z danej 

dziedziny 

wiedzy 

240 zł 

pytanie 

egzaminacyjne 8. 
Przygotowanie zadań 

sytuacyjnych (w formie pytań) 

na egzamin dyplomowy (część 

ustna) wraz z wzorcem 

prawidłowych odpowiedzi – 

etap II (recenzja, aktualizacja, 

modyfikacja) 

 

120 zł 

9. Sprawdzanie prac 

egzaminacyjnych z zakresu:  

egzaminator 

– specjalista 

z danej 

dziedziny 

wiedzy 

 pisemna praca 

egzaminacyjna 
w wysokości 

nieprzekraczającej 

przeciętnego 

wynagrodzenia w 

gospodarce narodowej 

ogłoszonego przez 

Prezesa GUS za 

poprzedni rok 

9.1. Teoria i zasady rachunkowości  65 zł 

9.2. Ekonomia i kontrola 

wewnętrzna  

60 zł 



 

 

 

 

Lp. 

 

Rodzaj czynności/prac 

(art. 13 ust. 3 ustawy) 

 

Uprawniony 

 

Stawka 

wynagrodzeń 

w zł lub w % 

(art. 13 ust. 8 

ustawy) 

 

Jednostka 

odniesienia 

Warunek ograniczający 

wynagrodzenie (art. 13 

ust. 8 ustawy) 

1 2 3 4 5 6 

9.3. Prawo – prawo cywilne, prawo 

pracy i ubezpieczeń 

społecznych, prawo spółek, 

prawo upadłościowe, prawo 

restrukturyzacyjne, prawo 

regulujące działalność 

gospodarczą  

60 zł 
kalendarzowy – za 

udział w jednym 

egzaminie 

9.4. Prawo podatkowe (część I)  60 zł 

9.5. Finanse i zarządzanie finansami 65 zł 

9.6. Prawo podatkowe (część II)  60 zł 

9.7. Rachunkowość finansowa  65 zł 

9.8. Rachunek kosztów i 

rachunkowość zarządcza 

65 zł 

9.9. Sprawozdania finansowe i ich 

analiza 

65 zł 

9.10. Rewizja finansowa oraz etyka 65 zł 

 

 

 

 


